



MEMSCAP

The Power of a Small World™

MEMSCAP 4^{ÈME} TRIMESTRE 2014 : RENTABILITE ET CROISSANCE DES VENTES DE 25%

Flux de trésorerie opérationnelle positif de 0,9 million d'euros sur le 4^{ÈME} trimestre 2014

Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, le 28 janvier 2015 - MEMSCAP (NYSE Euronext : MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires et ses résultats pour le quatrième trimestre, clos le 31 décembre 2014.

Le chiffre d'affaires consolidé pour le 4^{ÈME} trimestre 2014 s'établit à 3,6 millions d'euros (4,5 millions de dollars américains) comparé à 2,9 millions d'euros (3,9 millions de dollars américains) pour le 4^{ÈME} trimestre 2013 et 3,1 millions d'euros (4,1 millions de dollars américains) pour le 3^{ÈME} trimestre 2014. La croissance des ventes du Groupe s'élève ainsi à 25% par rapport au 4^{ÈME} trimestre 2013 et à 17% en croissance séquentielle par rapport au précédent trimestre.

La répartition du chiffre d'affaires consolidé par secteur d'activité sur le 4^{ÈME} trimestre 2014 est la suivante :

Secteurs	Chiffre d'affaires (M€)	%
Avionique	1,4	39%
Médical / Biomédical	0,9	24%
Mass-market et autres	0,7	19%
Communications optiques / Optique adaptative	0,6	18%
Total	3,6	100%

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

Le compte de résultat consolidé du Groupe pour le 4^{ÈME} trimestre 2014 s'analyse comme suit :

En millions d'euros – Non audité	T1 14	T2 14	T3 14	T4 14	T4 13
Chiffre d'affaires	3,0	3,5	3,1	3,6	2,9
- Produits standards*	2,1	2,1	1,7	2,2	2,1
- Produits sur mesure	0,9	1,4	1,4	1,4	0,8
Coût des ventes	(2,0)	(2,5)	(2,2)	(2,4)	(2,2)
Marge brute	1,0	1,0	0,9	1,2	0,7
% du chiffre d'affaires	33%	29%	29%	33%	25%
Charges opérationnelles**	(1,0)	(1,0)	(0,9)	(0,8)	(1,1)
Résultat opérationnel	0,0	0,0	0,0	0,4	(0,3)
Résultat financier	--	--	--	(0,2)	--
Impôt	--	--	--	--	--
Résultat net	0,0	0,0	0,0	0,2	(0,3)

(Les éventuels écarts apparents sur sommes sont dus aux arrondis.)

* Incluant le pôle dermo-cosmétique.

** Charges nettes des subventions de recherche et développement.

* * *

La marge brute au titre du 4^{ème} trimestre 2014 s'établit à 1,2 million d'euros, soit une progression de 0,5 million d'euros par rapport au 4^{ème} trimestre 2013 et de 0,3 million d'euros par rapport au trimestre précédent. Bénéficiant de la hausse des ventes du Groupe, le taux de marge brute du 4^{ème} trimestre 2014 s'élève à 33% du chiffre d'affaires consolidé. Ce taux de marge affiche ainsi une croissance de 8 points par rapport au 4^{ème} trimestre 2013 et de 4 points par rapport au précédent trimestre.

Le montant des charges opérationnelles, nettes des subventions de recherche et développement, soit 0,8 million d'euros au titre du 4^{ème} trimestre 2014, présente une amélioration de 0,3 million d'euros par rapport au 4^{ème} trimestre 2013 et de 0,1 million d'euros par rapport au trimestre précédent.

Consécutivement à la progression significative de la marge brute, le bénéfice opérationnel du 4^{ème} trimestre 2014 s'établit à 0,4 million d'euros contre une perte opérationnelle de (0,3) million d'euros pour le 4^{ème} trimestre 2013 et un résultat opérationnel à l'équilibre pour le trimestre précédent.

Le résultat financier au titre du 4^{ème} trimestre 2014, soit (0,2) million d'euros, intègre notamment les effets de change relatifs aux instruments de couverture liés aux ventes du Groupe.

Le bénéfice net du trimestre s'établit ainsi à 0,2 million d'euros contre un résultat net à l'équilibre pour le trimestre précédent et une perte nette de (0,3) million d'euros pour le 4^{ème} trimestre 2013.

Enfin, il est à noter que sur le seul 4^{ème} trimestre 2014, les flux positifs de trésorerie opérationnelle s'élèvent à 0,9 million d'euros.

Analyses et perspectives

Bénéficiant du dynamisme de ses ventes ainsi que des actions entreprises afin de renforcer sa rentabilité, le Groupe affiche sur ce trimestre un bénéfice opérationnel de 0,4 million d'euros et un bénéfice net de 0,2 million d'euros.

«En fin d'exercice 2013, le Groupe a annoncé sa volonté d'axer ses efforts sur l'amélioration de son résultat net. La progression significative des performances du Groupe au cours des 12 derniers mois matérialise une stratégie commerciale centrée sur les marchés à forte valeur ajoutée et associée aux gains de productivité réalisés au sein des différentes entités de production du Groupe. MEMSCAP entend ainsi poursuivre cette stratégie sur l'exercice à venir tout en maintenant son ambition de contribuer à préserver et à améliorer la vie humaine par ses réalisations techniques», précise Jean Michel Karam, Président Directeur Général du Groupe MEMSCAP.

Les états financiers de l'exercice fiscal 2014 seront publiés le 23 mars 2015.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur l'Eurolist C de NYSE-Euronext, Paris (code ISIN : FR0010298620-MEMS). Pour plus d'informations, consultez le site www.memscap.com.

Pour plus d'informations, contactez :
Yann Cousinet
Directeur administratif et financier
Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memcap.com